
保育者としての専門性の確認・
ストレスとの上手なつきあいかた

1.リーダーシップ 2.心理的安全性

1.支援者としてのスキルアップ
2.ストレスマネジメント

安心して働ける
より良い職場づくり
①

フェリアン副所長 津村 薫 氏

本研修はあなたが良い専門家として働
き続けられるよう具体的、実践的に応
援します。ストレスとの上手なつきあ
いかたも学び、心身共に元気で更なる
良い保育ができることを目指します。

関西福祉科学大学 教授
小口 将典 氏

多様化する保育現場で立ちすくみそう
になっている保育者の想いを仲間とし
て共に抱え、大好きな子どもたちの  

未来につなげる保育を一緒に考えまし
ょう。

R 6アンケートより

保育士
を元気にする

研修

～教育・保育施設課程～

(リーダークラス )

保育部会会員 7,000円 / 非会員 14,000円

①経験年数概ね5年以上 ②経験年数概ね10年以上

大阪社会福祉指導センター4階 研修室１

① 11月5日（水） ② 11月17日（月）
①②ともに10:00～16:30

受講対象

受講料（1日につき）

申込はこちらから

TEL:06-6762-9035社会福祉法人大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター研修グループ

10/9（木）
申込締切

会 場

日 時

・自分の意見を言えることの大切さ、
園全体がそうなるような環境をつ
くっていきたい。保育が楽しいと思
える手助けがしたいと思った。
・新人職員を育てる、私自身も育つ

定員30名

中堅～リーダー層が日々抱いている
「もやもや」はあなただけが感じてい
るものではありません。日常の忙しさ
に取り紛れて、心の奥底にしまわれた
「もやもや」は、やがて棘になり、自分
自身や周囲を傷つけたり、より良い保
育・職場づくりの妨げとなります。言い
表しがたいその思いを研修での学び
や同じ立場の人たちと一緒に解きほぐ
す糸口を探しませんか。

どのように保育者を育てるのか

1.ディズニーの人材育成から学ぶ
2.主体的に動ける保育者を育てる手がかり

1.今どきの若者（Z世代）への指導法
2.人材育成プログラムの作成

保育における
知識と技術と価値・倫理

②

https://form.kintoneapp.com/public/form/show/8200e8298fb49596909d9f78f2ae39486cf82507afb57d055b2db0744df11354
https://form.kintoneapp.com/public/form/show/8200e8298fb49596909d9f78f2ae39486cf82507afb57d055b2db0744df11354


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して
皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれましても
ご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただ
く場合がございます。中止または延期の場合は、速やかにご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2

